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海南省教育科学规划课题

开 题 论 证 书

（开题报告）
	立项类别
	省教育科学规划重点课题/一般课题/专项课题

	课题分类
	小学教育/初中教育/高中教育/高等教育（本科及以上）/高职教育/中职教育/学前教育/特殊教育/其他请注明

	课题名称
	请反复斟酌，认真考虑后确定

	课题主持人
	限填1人，严禁挂名

	手机号码
	

	电子邮箱
	

	主持人所在单位
	以单位公章名称为准

	课题博客号
	my.hersp.com/博客账号

	课题立项日期
	年   月   日

	课题开题日期
	年   月   日

	预期结题日期
	年   5月


说明：请课题主持人在收到立项通知书后1个月内自行聘请专家和组织开题，专家至少3名，其中至少1名非本校专家，专家需具有副高及以上职称（或主持过省级课题并已结题的老师）。请认真填写此《开题论证书》，由专家现场出具《课题开题结论》并签字，并报学校或市县科研主管部门审核盖章生效。此论证书为结题必备材料，原件请课题主持人妥善保管，结题时汇入结题材料一并提交我办。
海南省教育科学规划领导小组办公室
2015年11月修订

一、预期研究成果（与立项申请书一致）

	序号
	预期完成时间
	成  果  名  称
	成果形式
	负责人
	是否发表或出版

	1 
	
	
	
	
	

	2 
	
	
	
	
	

	3 
	
	
	
	
	

	4 
	
	
	
	
	

	5 
	
	
	
	
	

	6 
	
	
	
	
	

	7 
	
	
	
	
	

	8 
	
	
	
	
	

	9 
	
	
	
	
	

	10 
	
	
	
	
	

	说明：

1、所有课题预期研究成果必含研究总报告和撰写至少3篇系列研究论文，教材、教参、教辅、编著、试卷类等不能作为研究成果，但可以列入；

2、重点课题：要求出版10万字以上的学术专著1部（必须是著而不是编，不包括教材、教参、教辅、编著类）或撰写至少3篇系列研究论文，其中2篇必须发表在北京大学图书馆版核心期刊上。

3、一般课题：撰写至少3篇系列研究论文。其中所在单位为本科院校的必须在北京大学图书馆版核心期刊上发表1篇，并在省级以上正式刊物至少发表2篇；所在单位为专科院校的必须在省级以上正式刊物至少发表3篇；所在单位为中职院校的必须在省级以上正式刊物至少发表2篇；所在单位为中小学幼儿园的必须在省级以上正式刊物至少发表1篇。成果未按要求发表和标注不予结题。

4、专项课题：撰写至少3篇系列研究论文，不要求公开发表。

5、成果标注：以上所有研究论文无论是否公开发表都必须独家注明“海南省教育科学规划课题成果+课题名称+课题编号”，否则不予认定为该课题研究成果。

6、以上为课题成果最低要求，课题组可根据本课题实际情况增加其他研究成果（有利于课题评优秀）。预期研究成果请课题组必须认真研究确定，全部按预期时间完成方可申请结题，否则不予结题。

7、成果必须是该课题研究所得，内容要密切联系。请在表中注明成果是否计划公开发表或公开出版，若公开发表请注明计划发表在核心期刊还是非核心期刊。

8、不接受以编译著作、编写教材、编写丛书、编写工具书为直接目的课题申报。

9、不接各种纯专业、纯学科性质的非教育教学领域的课题申报。


二、课题开题报告（由课题主持人填写）

	填写内容包括但不限于：问题提出、研究意义、现状分析(含研究综述 )、概念界定，理论依据、研究目标、研究内容、研究方法、实施步骤、实验设计、成员分工、经费管理、主要成果以及课题研究目前行动情况等，并附主要参考文献。表格不够可以自加页码。

	


三、课题开题结论（以下由课题开题时课题组所邀请的专家组填写）
	填写内容：对开题课题论证意见及建议，开题会现场填写并亲笔签名。

专家签名：
      年   月   日


四、开题论证专家一览表
（至少3名高级职称专家，其中1名校外专家，由课题组自行聘请）

	参

加

开

题

论

证

专
家
名

单
	序号
	姓  名
	专业技术职称
	工   作   单  位
	专家签名

	
	1 
	
	
	
	

	
	2 
	
	
	
	

	
	3 
	
	
	
	

	
	4 
	
	
	
	

	
	5 
	
	
	
	

	
	6 
	
	
	
	


五、课题主持人所在单位意见
	（每项课题开题后将本论证书交本单位科研管理部门审核并签署意见盖章）
公章：                                    

      年   月   日



六、课题主持人所在单位意见
	（市县中小学幼儿园职校增加此栏，还需交市县科研主管部门审核并签署意见盖章）

公章：                                    

      年   月   日



七、省教育科学规划领导小组办公室意见
	（此栏暂时不填，如有需要我办另行通知，此论证书原件结题时汇入结题材料一并提交我办）
公章：                                    

      年   月   日



说明：审核签署意见并盖章后，请将此开题论证书及时交还课题主持人妥善保管，结题时必备材料。开题后请课题负责人及时将此论证书电子版上传到课题研究博客中公开备查。
3

